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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7212/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
No. Dosen / NIP : 7212 / 215040587
NIDN / NIDK : 0301078403
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : PURI SERPONG 1 CLUSTER EMERALD BLOK D13 NO 5, RT 008 RW 02
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD313 Pembelajaran PKn SD 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PSD310 Pembelajaran IPS SD 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
3 PSD313 Pembelajaran PKn SD 3 EU01H Reguler-1 Tangerang
4 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 PSD210 Strategi Pembelajaran 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Pembelajaran PKn SD Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)

Kode MK dan Kelas : PSD313 EU01H

Jadwal dan Ruang : Jumat, 09:30 - 12:00 (CR.A403(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 15 Eksternal : 8

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Jumat, 22
Sep 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 30 Hybrid pendahuluan ok Selesai

2/1 Jumat, 29
Sep 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A502(H)

Teori 34 Hybrid Hakikat, Fungsi,
dan Tujuan
Pendidikan
Kewarganegaraan
di SD

ok Selesai

3/1 Jumat, 6 Okt
2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 31 Hybrid paradigma baru
pembelajaran pkn

ok Selesai

4/1 Jumat, 13
Okt 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 32 Hybrid karakteristik pkn
sebagai pendidikan
nilai dan moral

ok Selesai

5/1 Jumat, 20
Okt 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 14 Hybrid keterkaitan pkn
dengan ips dan
ilmu - ilmu lainnya

ok Selesai

6/1 Jumat, 27
Okt 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 14 Hybrid konsep kepribadian
bangsa, semangat
bangsa dan bela
negara

ok Selesai

7/1 Jumat, 3 Nov
2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 15 Hybrid Review materi
(kuis1)

ok Selesai

8/1 Selasa, 2 Jan
2024
10:00 -
12:30

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
304

Teori 13 Hybrid KP pertemuan 8
tanggal 24
November 2024
tugas dari
kemdikbud
Pembelajaran
tematik PKn

ok Selesai

9/1 Jumat, 1 Des
2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 10 Hybrid materi dan
pembelajaran
pancasila dan UUD
1945

ok Selesai

10/1 Rabu, 3 Jan
2024
15:30 -
18:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang : CR.A
303

Teori 12 Hybrid KULIAH
PENGGANTI PERT
10 TGL-08-12-2023
(Rapat Akreditasi
dari KPM )
Pembelajaran PKn
berbasis portfolio

ok Selesai

11/1 Jumat, 15
Des 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 12 Hybrid materi
pembelajaran
demokrasi dan
HAM

Selesai

12/1 Jumat, 22
Des 2023
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A

Teori 13 Hybrid penegakan hukum
dan pembelajaran
tematik

ok Selesai

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu
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Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2/17/24, 1:15 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2

Ruang :
CR.A403(H)

13/1 Jumat, 5 Jan
2024
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 14 Hybrid Penilaian dalam
pembelajaran pkn

ok Selesai

14/1 Jumat, 12
Jan 2024
09:30 -
12:00

7212 - AINUR
ROSYID ,
S.Pd.I, M.A
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 13 Hybrid pembelajarna PKn
Abad 21

ok Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Pembelajaran PKn SD Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A (7212)
Kode MK dan Seksi : PSD313 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 09:30 - 12:00 (CR.A403(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

02
Jan

01
Des

03
Jan

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. SELA MUKHOLIFATI 20181101103 H H H H A H H H H A H H H H
2. TYAS HANUNG DIRAKATON 20211101002 I H H H H S H A H I S H H H
3. MARIA THERESIA KARMELIANA 20211101009 H H H H H H H S H H H A S H
4. MAY EVA EVITHA 20211101010 H H H H H H H H I H H H H H
5. RAJWA ZILAN AKMAL 20211101015 H H S H H H H H H I H H H S
6. SHOFI ANGKIN MEVIA EKA SUCI 20211101016 H H H H H H H H I H S H H H
7. SARAH LAMTIO SRIWAHYUNI SIANTURI 20211101020 H S S H H H H H A H H S H H
8. FIRYAL NADA SALSABILA 20211101032 H H H H H H H H I H H H H H
9. RAHMA PUTRI ADELIA 20211101034 H H H H H H H H H H H H H H
10. SUNITA PUTRI UTAMI 20211101040 H H H H H H H H H H H H H H
11. PUTRI YUNIARTI 20211101043 H H H H H H H H H H H H H S
12. NADILA NUR'AINI 20211101052 H H H H H H H H H H I H H H
13. SRI LELA 20211101066 H H H H H H H H I H H H H H
14. SHINTA DEVIANA KHAIRUNNISA 20211101068 H H H H H H H H H H H H H H
15. AUDY MAULIDYA 20211101079 H H H H H H H H H H H H H H
16. JEIN CHRISTIANA FLORI 03302211026 A A A A A A A A A A A A A A
17. ERIKA PITERNI GULO 21051111010 A A A A A A A A A A A A A A
18. SETIA DELA ROSA SIMAMORA 213306010054 A A A A A A A A A A A A A A
19. RUTH MIANTY BR SAGALA 213306010068 A A A A A A A A A A A A A A
20. INTAN PURNAMA SARI 21521001 A A A A A A A A A A A A A A
21. SEPRIYANTI NURUL MA'WIAH 220407501042 A A A A A A A A A A A A A A
22. MUH. RIZKY 220407561056 A A A A A A A A A A A A A A
23. PIRA NURHASANAH 2206104040035 A A A A A A A A A A A A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : PSD313 Kelas : EU01H Dosen : AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
Matakuliah : Pembelajaran PKn SD  
Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS Presentasi Kuis
Pra UTS

Kuis
Pra UAS NA Nilai Akhir

30 % 25 % 25 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20181101103 Sela Mukholifati 90 88 97,5 65 100 89,88 4,00 A
2 20211101002 Tyas Hanung Dirakaton 68 74 83 96,55 100 79,31 3,70 A-
3 20211101009 Maria Theresia Karmeliana 85 80 93,75 100 100 88,94 4,00 A
4 20211101010 May Eva Evitha 74 83 93,75 100 100 86,39 4,00 A
5 20211101015 Rajwa Zilan Akmal 68 70 93,75 100 100 81,34 4,00 A
6 20211101016 Shofi Angkin Mevia Eka Suci 90 83 97,5 100 100 92,13 4,00 A
7 20211101020 Sarah Lamtio Sriwahyuni Sianturi 76 77 0 80 100 60,05 2,00 C
8 20211101032 Firyal Nada Salsabila 68 80 82,5 100 100 81,03 4,00 A
9 20211101034 Rahma Putri Adelia 76 83 87,5 100 100 85,43 4,00 A

10 20211101040 Sunita Putri Utami 90 80 93,75 100 100 90,44 4,00 A
11 20211101043 Putri Yuniarti 70 75 95 100 100 83,5 4,00 A
12 20211101052 Nadila Nur'aini 90 80 97,5 100 100 91,38 4,00 A
13 20211101066 Sri Lela 70 83 97,5 100 100 86,13 4,00 A
14 20211101068 Shinta Deviana Khairunnisa 70 80 90 100 100 83,5 4,00 A
15 20211101079 Audy Maulidya 76 80 95 100 100 86,55 4,00 A
16 03302211026 Jein Christiana Flori 74 80 95 93,1 100 85,26 4,00 A
17 21051111010 Erika Piterni Gulo 70 80 97,5 100 100 85,38 4,00 A
18 213306010054 Setia Dela Rosa Simamora 70 80 97,5 100 100 85,38 4,00 A
19 213306010068 Ruth Mianty Br Sagala 68 85 82,5 100 100 82,28 4,00 A
20 21521001 Intan purnama sari 70 75 82,5 65,52 100 76,93 3,30 B+
21 220407501042 Sepriyanti Nurul Ma'wiah 70 83 95 89,66 100 84,47 4,00 A
22 220407561056 MUH. RIZKY 68 80 93,75 58,62 100 79,7 3,70 A-
23 2206104040035 Pira Nurhasanah 90 80 97,5 100 100 91,38 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. AINUR ROSYID , S.Pd.I, M.A
NIP. 221010847 NIP. 7212

16 Februari 2024
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